
www.azp.cz 7

ŽE
TO

N
O

VÉ
 A

U
TO

M
AT

Y
M

IN
CO

VN
Í A

U
TO

M
AT

Y
VÝ

LE
VK

Y,
 V

ÝD
EJ

N
Í S

LO
U

PY
ČI

PO
VÉ

 A
U

TO
M

AT
Y

O
ST

AT
N

Í

ZAD 1

Kompletní dodávka
· nerezová skříňka
· snímač žetonů
· elektronika
· schránka na žetony
· kryt schránky se zámkem
· elektromagnetický zámek
· magnetický spínač

1.  Připravena nika pro instalaci žetonového 
automatu

2.  Připraven napájecí kabel pro přívod napětí – 
12 V, 50 Hz ze zdroje ZAC

3.  Rozvody k jednotlivým prvkům sestavy se 
provedou pomocí kabelů podle schématu 
kompletní sestavy

Požadavky na stavební připravenost

el. napájení: 12 V, 50 Hz
příkon: 2 VA elektronika
 15 VA sestava se zámkem
napájecí zdroj: ZAC 1/20 (max. 1× ZAD 1)
 ZAC 1/50 (max. 3× ZAD 1)
 ZAC 1/36L (max. 2× ZAD 1)
typ žetonu: ZT 1
hmotnost: 2,6 kg

Základní technické údaje

Příklad zapojení kompletní sestavy

1.  Připraven otvor ve zdi 450 × 700 mm,
tloušťka zdi 260 mm (na obj. lze upravit i na 
jinou tloušťku)

2.  Připraven přívod napájecího napětí
ze zdroje ZAC

Požadavky na stavební připravenost

napájecí napětí: 12 V, 50 Hz
příkon klidový / při výdeji žetonů:  2 VA / 40 VA
přijímané mince: Kč / € (jiné měna na obj.)
nastavitelná cena žetonu:  1–50 Kč / žeton
počet žetonů v zásobníku:  max. 500 ks
doporučený napájecí zdroj:  ZAC 1/50

Základní technické údaje

VAZ 2

Dveřní spínač je zapojen pouze
při požadavku na blokování dveří

Pouze u MAD 1

D
ve

řn
í

sp
ín

ač
E

lm
ag

zá
m

ek

MAD 1 nebo MAD 5

Žetonový automat dveřní
ZAD 1 je žetonový automat pro odblokování (odemčení) dveří. Vhozením žetonu do automatu se odblokuje elektrický zámek 
a dveře lze otevřít. Automat ZAD 1 má použití tam, kde je třeba otevírat vstupní dveře za poplatek, např. bezobslužné placení WC. 
Používané žetony ZT 1 jsou vyrobeny z profi lovaného nerezového plechu.
Při zapojení dveřního spínače (součástí zámku) je možno po otevření dveří (při vstupu) zablokovat automat, a tím i zámek dveří, až 
do jejich dalšího otevření (při odchodu). Dvoubarevná LED dioda na žetonovém automatu signalizuje zeleným světlem připravenost 
k provozu (VOLNO), červeným provoz (OBSAZENO). 
Výrobky jsou vyrobeny z nerezové oceli třídy ČSN 17240 (AISI 304). Z jiného materiálu na objednávku (např. AISI 316).
Pro ošetření výrobků z nerezu doporučujeme používat přípravek Würth – konzervace (obj. č. 0893 121 K), čištění (obj. č. 893 121 1).

VAZ 2 je automat na vydávání žetonů. 
Po vhození požadované částky automat 
vydá odpovídající počet žetonů. VAZ 2 
je konstrukčně řešen pro osazení do ob-

vodové zdi. Přístup do au-
tomatu a k zásobníku na 
přijaté mince je ze zadní 
strany.
Automat je vhodný do pro-
vozů, ve kterých je použí-
váno více žetonových au-
tomatů a není nepřetržitý 
provoz recepce.

440

69
0

260

C

C –  EL. PŘÍVOD

Automat pro výdej žetonů


